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ANEXO I 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 

DELEGAÇÃO DA ARGENTINA 
 

NOME INSTITUIÇÃO E-MAIL TELEFONES 

Romina Toledo 
Ministerio de 

Economía y Finanzas 
Públicas  - SC 

rtoled@mecon.gov.ar 
(+5411) 4349 
4334 

Carlos Sanchez  Ministerio de 
Relaciones Exteriores 

cbe@mrecic.gov.ar  

 
 
 

DELEGAÇÃO DO BRASIL 
 

NOME INSTITUIÇÃO E-MAIL TELEFONE 

Jorge Antônio da Paz 
Cruz 

INMETRO jacruz@inmetro.gov.br (+55 21) 
2563 2821 

Maria Manuela Mota 
dos Santos 

INMETRO mmsantos@inmetro.gov.br (+ 55 21) 
2563 2807 

Leonardo Dutra Rosa Ministério das 
Relações Exteriores 

leonardo.dutra@itamaraty.gov.br (+5561) 2030 
6149 

Antonia Maria de 
Aquino 

ANVISA/MS 
 

antonia.maria@anvisa.gov.br (+5561) 3462 
5327 

Gustavo Tayar Peres ANVISA/MS gustavo.peres@anvisa.gov.br (+5561) 3462 
5329 

Yane Carvalho ANVISA yane.carvalho@anvisa.gov.br (+55 61) 3462 
5424 

Marcelo M. Blois INMETRO mm.blois@inmetro.gov.br (+55 61) 2563 
5424 
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DELEGAÇÃO DO PARAGUAY 

 

NOME INSTITUIÇÃO E-MAIL TELEFONE 

Aida Romero Ministerio de 
Industria y Comercio 

aromero@mic.gov.py (+59521) 
6163284 

Alicia Pérez 
Ministerio de 
Relaciones 
Exteriores 

aperez@mre.gov.py 
(+59521) 
4148792 

Julia Maldonado ONA-CONACYT jmaldonado@conacyt.gov.py (+59521) 
526640 

 
 

DELEGAÇÃO DO URUGUAY 
 

NOME INSTITUIÇÃO E-MAIL TELEFONE 

María Borthagaray LATU mbortha@latu.org.uy 
(+598)  
26013724 (int 
1396) 

Beatriz Echeverry ANCAP bechaverry@ancap.com.uy (+598) 1931 
Mónica del Riego ANCAP mdelriego@ancap.com.uy (+598) 1931 

 
 
 

DELEGAÇÃO DA VENEZUELA 
 

NOME INSTITUIÇÃO E-MAIL TELEFONE 

 
Carlos Herrera 

Ministerio de 
Comercio 

krlosherreram@gmail.com (5841) 6611 
1697  

 

 


